ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК

«28» января 2022 года                                                                                                  			             пос.Ики-Бурул                                                                                              актовый зал администрации
 Ики-Бурульского РМО РК

Председатель комиссии – Глава Ики-Бурульского РМО РК Бадмаев Вячеслав Александрович
Заместитель председателя комиссии –  Начальник 12 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РК Буринов Сергей Владимирович
Присутствовали:
	Нимяев Анатолий -Борисович	-
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации
Ики-Бурульского РМО РК, секретарь комиссии

	Авалдыков Эрдни - Эрдниевич	-
	Начальник Ики-Бурульского «Сельдорсервис» РМО РК

	Тосунов Намджил -Эрдниевич	-
	Начальник финансового отдела администрации
Ики-Бурульскго РМО РК

	Бачаев Дольган -Андреевич	-
	Главный врач БУ РК «Ики-Бурульская ЦРБ»

	Бондарчук Алексей       - -Алексеевич                              -
	Начальник Ики-Бурульского ЛТЦ ПАО "Ростелеком"

	Малашев Ока               -  Горяевич	-
	Начальник БУ РК Ики-Бурульского РСББЖ РК

	Манкирова Валентина - Дондыковна	-
	Заместитель начальника ТО УФС Ропотребнадзора по
Ики-Бурульскому району

	Анджаев Мукабен -Хонгорович	-
	Начальник ОНД и ПР по Ики-Бурульскому и Приютненскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по РК

	Цеденов Иван -Васильевич	-
	Начальник управления сельского хозяйства Ики-Бурульского РМО РК

	Лозовой Илья -Владимирович	-
	Участковый лесничий «Красного участкового лесничества»

	Очиров Сангаджи -Люмджиевич
	Начальник ОП (дисокация п.Ики-Бурул) МО МВД России «Приютненский»

	Кичиков Наран -Алексеевич	-
	Начальник СЭГС и РГ «Ики-Бурульский»

	Нюктиев Виталий -Валерьевич  	-
	Начальник Ики-Бурульского РЭС ПАО МРСК Юга «Калмэнерго»

Повестка

1. Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в зимний период 2021-2022 годов
(с докладом выступил Заместитель Председателя КЧС и ОПБ
Ики-Бурульского РМО РК Буринов С.В.)
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению;
2. Главам сельских муниципальных образований (ахлачи):
2.1. Организовать постоянный мониторинг состояния ледового покрова водных объектов в местах возможного выхода людей на лёд;
2.2. Организовать работу по выявлению несанкционированных мест выхода населения на лёд, установке предупреждающих и запрещающих знаков безопасности на водных объектах;
2.3. Организовать и обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах на подведомственной территории в зимний период;
2.4. В местах массовой ловли рыбы, установить предупреждающие и информационные знаки (щиты, аншлаги);
2.5. Определить (при необходимости) места обустройства ледовых переправ на подведомственных территориях.
2.6. Организовать плановое обследование открытых водоемов, на подведомственных территориях;
	2.7. Установить порядок и систему доведения (не реже 1 раза в месяц в зимний период) до населения района правил поведения на водных объектах.
	3. Главному врачу БУ РК "Ики-Бурульская РБ" Бачаеву Д.А. обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в местах отдыха людей на водоемах, в летний и зимний период.
2. Об обеспечении безопасности при прохождении комплекса неблагоприятных метеорологических явлений связанных с понижением температуры окружающей среды
(с докладом выступил Председатель КЧС и ОПБ
Ики-Бурульского РМО РК Бадмаев В.А.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению;
2. Поддерживать в постоянной готовности силы и средства РСЧС районного звена для реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в период прохождения комплекса неблагоприятных метеорологических явлений;
3. Рекомендовать МУП «Сельдорсервис» подготовить специализированную технику для расчистки автомобильных дорог местного и регионального значения;
4. Главам сельских муниципальных образований Ики-Бурульского района:

4.1. Принять меры по беспрепятственному подъезду экстренных служб к объектам с массовым пребыванием людей, производственным объектам, жилым домам и источникам наружного противопожарного водоснабжения в случае возникновения чрезвычайной ситуации, в том числе расчистку дорог от снега.

Председатель Комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Ики-Бурульского РМО РК                                              		В.А. Бадмаев

Секретарь комиссии                                                               		А.Б. Нимяев